
                  

 

事 務 連 絡 

令和４年 11 月 18 日 

 

 

一般社団法人日本医療法人協会 御中 

 厚生労働省医政局医療経営支援課 

 

 

 

令和４年度医療施設経営安定化推進事業 

アンケート調査へのご協力のお願い 

 

 

 厚生労働行政の推進につきましては、平素よりご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 さて、標記の調査研究については、開設主体の異なる各種の病院の会計情報等から、

経営管理に有用な指標を作成することにより、各病院がこれを利用して地域における自

院の位置付けや経営上の課題を確認し、病院経営の向上に役立てていただけることを目

的としており、令和４年度は「病院経営管理指標等調査」を行うこととしております。 

つきましては、本調査に当たって可能な限り多くの病院に参加していただけるよう、

貴会から会員に対して周知のご協力をいただきたくお願い申し上げます。 

 

（添付資料） 

 ・令和４年度 厚生労働省 医療施設経営安定化推進事業について 

 ・「病院経営管理指標等調査」【調査票】 

 

 

＜担当＞ 
厚生労働省医政局医療経営支援課 

  近藤、上野（内線 2671、2606） 
代表 03-5253-1111、直通 03-3595-2274、ＦＡＸ03-3580-9644 

 


